
県内でつなぐ「痛み」治療
～より良い治療と医療連携～

『沖縄の緩和ケアを 広める、高める、深める、繋げる

ための取り組み －「これまで」と「これから」』

《基調講演》19:00～19:20

琉球大学病院 地域・国際医療部 緩和ケアセンター

診療教授中島 信久 先生

■当日のご視聴方法
当会は「Zoom」を用いたWeb講演会となります。
■リアル参加、オンライン視聴関わらず、右記の「二次元コード」より申し込みください。
■ご不明な点がございましたら、下記メールアドレス・携帯までご連絡下さい
※メール：yukihiro.nakamura@daiichisankyo.com
※担当者名：第一三共株式会社 中村幸弘 携帯：080-1335-1240 
※当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。
※利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方
を参加させることはお控えください。

2024年9月25日（水）
時間：19:00～20:10

ホテル コレクティブ
2階中宴会場AB

〒900-0014沖縄県那覇市松尾2-5-7
TEL : 098-860-8366

日時

会場

ハイブリット

開催

総合
座長

演者

共催：沖縄県病院薬剤師会緩和ケア分科会

《特別講演》19:20～20:10

『地域で支える緩和ケア
～がん患者の神経障害性疼痛の

アンメットニーズに応える～』

おかえり在宅クリニック 院長

東 賢志 先生

東京大学医学部附属病院 緩和ケア診療部/麻酔科・

痛みセンター 准教授・部長住谷 昌彦 先生
演者

演者来沖

日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師：1単位取得
＊単位取得に関しまして、詳細は裏面をご確認お願い致します。



（重要）緩和薬物療法認定単位をご希望の先生

WEB視聴の場合、当日の視聴ログをもって単位申請をさせていただき
ます。その際、単位申請のため、申し込み時に弊社にご連絡頂きまし
たご芳名、ご施設名、会員ID 、視聴ログを共催の沖縄県病院薬剤師
会緩和ケア分科会様にお伝えさせて頂きますので事前に御了承願いま
す。


